
1 

 

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka 

„Revitalizace zelené infrastruktury Nemocnice Havířov, p. o.“ 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

„Revitalizace zelené infrastruktury Nemocnice 

Havířov, p. o.“ 

 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:   

Dotaz č.1: 

„V technické zprávě je požadována následná péče. K těmto pracím jsme ve výkazu výměr 

nenašli žádné položky. Na základě zkušeností z jiných staveb doporučujeme doplnění 

konkrétních požadavků na jednotlivé časové úseky, pro následnou fakturaci.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Následná péče není předmětem této veřejné zakázky a dotace a bude řešena samostatně. 

 

Dotaz č.2: 

http://www.nsphav.cz/


2 

 

 

„V zadávací dokumentaci konkrétně v Profesní způsobilosti požadujete Osvědčení o 

arboristickém vzdělání potřebném pro plnění předmětu zakázky s kvalifikací minimálně Český 

certifikovaný arborista – Stromolezec či Plošinář nebo ETW (European Tree Worker) nebo 

ISA Certified Tree Worker, nebo Slovenský certifikovaný arborista SCA.  Chtěli bychom se 

zeptat, pokud máme osobu, která má vystudovanou vysokou školu, konkrétně studijní obor 

Arboristiky, což je vyšší vzdělání než Vámi požadovaná kvalifikace, jestli je tato kvalifikace 

dostačující ke splnění zadávací dokumentace?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci minimální kvalifikaci, kterou požaduje. Vyšší 

kvalifikaci, než je minimálně požadovaná kvalifikace, samozřejmě zadavatel akceptuje. 

Vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru Arboristika splňuje požadavek zadavatele na 

kvalifikaci. Účastník vyplní přílohu č. 3 ZD – Čestné prohlášení účastníka o splnění 

základní a profesní způsobilosti ve veřejné zakázce v bodě 2 písm. c) tak, že škrtne obě 

osvědčení a dopíše konkrétní doklad o kvalifikaci, kterým disponuje.   

 

Dotaz č.3: 

„K prokázání technické kvalifikace požadujete dvě osoby a to vedoucího realizačního tymu – 

kvalifikovaného zahradníka a člena realizačního týmu – osoba odpovědná za kácení, řezy, 

vazby a zásahy na dřevinách. Pokud máme osobu která splňuje obě požadované pozice včetně 

daných kvalifikací, můžeme tuto osobu použit na obě žádané pozice, nebo budete požadovat 2 

osoby. 

U osoby odpovědné za kácení, řezy, vazby a speciální zásahy na dřevinách požadujete 

Osvědčením o arboristickém vzdělání potřebném pro plnění předmětu zakázky s kvalifikací 

minimálně Český certifikovaný arborista – Stromolezec či Plošinář nebo ETW (European Tree 

Worker) nebo ISA Certified Tree Worker, nebo Slovenský certifikovaný arborista SCA. Bude 

tato kvalifikace - vysokoškolský titul v oboru Arboristika,  což je vyšší dosažené vzdělání než 

požadovaná kvalifikace dostatečný ke splnění zadávací dokumentace?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

 

V případě, že osoba splňuje všechny podmínky na obě požadované pozice včetně daných 

kvalifikací, účastník může tuto osobu použít na obě žádané pozice.  

U osoby odpovědné za kácení, řezy, vazby a speciální zásahy na dřevinách zadavatel uvedl 

v zadávací dokumentaci minimální kvalifikaci, kterou požaduje. Vyšší kvalifikaci, než je 

minimálně požadovaná kvalifikace, samozřejmě zadavatel akceptuje. Vysokoškolské 

vzdělání ve studijním oboru Arboristika splňuje požadavek zadavatele na kvalifikaci. 

 

 

 

 

V Havířově, dne 20.1.2025 

 

              Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                                                                Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2025-01-20T12:16:33+0100
	JUDr. Rita Kubicová




